
Rapportering i henhold til åpenhetsloven for Vestlandets Innovasjonsselskap AS (VIS)  
Denne rapporten er utarbeidet i samsvar med Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (Åpenhetsloven) §5: Plikt til å 
redegjøre for aktsomhetsvurderinger. Rapporten viser resultatet av selskapets aktsomhetsvurderinger og 
hvilke tiltak selskapet planlegger å gjennomføre i 2023.  Arbeidet med aktsomhetsvurderinger er 
forankret i selskapets styre, og arbeidet med åpenhetsloven er orienteringssak på styremøtene i VIS. 
Selskapets etiske retningslinjer for leverandører er her: Link 

Overordnet viser analysen at det etter geografisk og bransjemessig gruppering av selskapets leverandører, 
kunder og samarbeidspartnere, er lav risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold. 

1. Kartlegging av kunder, samarbeidspartnere og leverandører 
Formålet med kartleggingen er å kartlegge risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter i de 
ulike delene av virksomheten og hos virksomhetens leverandører og forretningsforbindelser.  

VIS har tatt som utgangspunkt at norsk lovgivning ivaretar menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold. Norske leverandører forventes å etterleve norsk lov og slik oppfylle de nødvendige krav. 
For leverandører i land uten tilstrekkelig lovgivning som ivaretar menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold, kan risikoen være større. 

1.1 Kartlegging av kunder og forretningsforbindelser/samarbeidspartnere 

VIS leverer tjenester i to segmenter; VIS Startup og VIS TTO.   

1.1.1 Kunde TTO 

Et TTO (teknologioverføringskontor) har ansvar for å kommersialisere kunnskap og forskningsresultater.  
TTO jobber med å identifisere og kommersialisere arbeidstakeroppfinnelser, forhandle avtaler med 
akademia, næringslivet og øvrige samarbeidspartnere, nasjonalt og internasjonalt, samt å støtte forskere 
i kommersialiseringsprosessen.  Selskapets viktigste kunder og samarbeidspartnere i dette segmentet er 
VIS’ eiere (Universitetet i Bergen, Helse Bergen, Havforskningsinstituttet, Høgskulen på Vestlandet, NHH 
Norges Handelshøyskole) og Norges Forskningsråd.   

1.1.2 Kunde VIS Startup  

VIS Startup leverer tjenester til oppstartsbedrifter som tas opp i selskapets inkubasjonsprogram.  I 2022 
leverte VIS tjenester til 92 oppstartsbedrifter.  VIS kjenner disse selskapene godt gjennom jevnlig 
rådgivning og har så langt ikke avdekket brudd på grunnleggende menneskerettigheter blant disse 
bedriftene. Viktige samarbeidspartnere i VIS Startup er blant annet SIVA – Selskapet for Industrivekst SF, 
Vestland Fylkeskommune, Bergen Kommune, Innovasjon Norge og Sparebank 1 SR Bank.   

VIS har kartlagt sine kunder og samarbeidspartnere i begge segmenter og anser risiko for brudd på 
grunnleggende menneskerettigheter hos disse som lav. 

1.2 Kartlegging av leverandører 

I denne kartleggingen tas det utgangspunkt i alle leverandører hvor det har vært registrert kostnader for 
VIS i 2022 og fra januar til mai i 2023.  VIS har hatt 312 leverandører hvorav 269 er norske selskaper som 
står for 85% av VIS’ totale leverandørkostnad. 

1.2.1 Norske leverandører 
73 selskap leverer tjenester (IT, konsulent, advokat, andre). Videre har vi husleiekontrakter med 3 større 
regionale/nasjonale aktører.  De resterende 193 norske leverandørene representerer samlet ca. 10% av 
VIS’ totale leverandørkostnad.  Etter vurdering av aktører og bransjer anser VIS at risiko for brudd på 
grunnleggende menneskerettigheter som lav hos disse norske leverandørene. 

1.2.2 Utenlandske leverandører 
VIS har i perioden hatt 43 utenlandske leverandører som representerer ca. 15% av selskapets totale 
leverandørkostnad. 5 leverandører er fra USA og leverer konsulent- og IT tjenester.  VIS anser at 
kombinasjonen av bransje og geografisk beliggenhet for disse leverandørene innebærer at risiko for brudd 
på grunnleggende menneskerettigheter er lav. 
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De resterende 38 leverandørene er basert i Europa, hvorav 15 leverer konsulent- og patenteringstjenester.  
De resterende 23 leverandørene har levert mindre konsulentoppdrag og produkter brukt i TTO 
segmentet. Med samme begrunnelse som for de amerikanske leverandørene, hensyntatt bransje og 
markedssegment anses risikoen for brudd på grunnleggende menneskerettigheter som lav. 
 

2. Opplysninger om faktiske brudd eller risiko for brudd på menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold som ble avdekket gjennom kartleggingen 

VIS har ikke avdekket faktiske brudd eller vesentlig risiko for brudd gjennom kartleggingen av våre 
samarbeidspartnere, forretningsforbindelser eller leverandører. 
 

3. Fokus i 2022/2023 og planer for juli til desember 2023 

3.1 For perioden 1.1.2022 – 31.05.2023 har fokus vært å: 

 Forankre arbeidet med aktsomhetsvurderinger i selskapets styre. 

 Forankre arbeidet med aktsomhetsvurderinger i selskapets ledelse. 

 Utarbeide etiske retningslinjer for leverandører. 

 Kartlegge og risikovurdere leverandører, kunder og samarbeidspartnere. 

 Utføre en «skrivebordsanalyse» over risiko ved selskapets kunder, samarbeidspartnere og 
leverandører. 

3.2 For perioden 01.06.2023 – 31.12.2023 planlegger selskapet å: 

 Forankre åpenhetsloven og hva den innebærer hos selskapets ansatte. 

 Innarbeide rutiner for å Informere nye leverandører om selskapets etiske retningslinjer. 

 Inkludere et punkt om åpenhetsloven i alle selskapets offentlige anbud. 

 Informere oppstartsbedriftene i VIS inkubasjon om åpenhetsloven som en del av rådgivningen.  
 

Bergen, 7. juni 2023 
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